
 
 

UCHWAŁA NR 0007.XXXIX.510.2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr 0007.XXXVIII.485.2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr 0007.XXXVIII.485.2022 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty należy złożyć w terminie 14 dni 
odpowiednio od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub wytworzenia na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych."; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Żmigród, stanowiący załącznik do uchwały, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka 
z o.o. w Żmigrodzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 
Jan Czyżowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 października 2022 r.

Poz. 4785



  

 

Załącznik 
do Uchwały Nr 0007.XXXIX.510.2022 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie 
z dnia 27.09.2022 r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM  
LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

                                                  
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA 
TERENIE  

GMINY ŻMIGRÓD1  

2. Dzień-Miesiąc-Rok 
____-____-______ 

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

Składający: 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, na których powstają odpady  
oraz mieszanych położonych na terenie Gminy Żmigród. 
(właściciele nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to także współwłaściciele, użytkownicy wieczyści 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością) 

Termin składania: 

Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni odpowiednio od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 
którym nastąpiła zmiana.  

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

Organ właściwy do złożenia deklaracji Zarząd Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Miejsce składania ul. Poznańska 6, 55-140 Żmigród 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: 

    deklaracja składana po raz pierwszy                                         korekta uprzednio złożonej deklaracji  

                                                 (data zaistnienia zmian……………………………………) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

4. Rodzaj podmiotu  

      osoba fizyczna                                         

          osoba prawna                    

      jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

      inny, jaki ……………………………………….. 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE (niepotrzebne skreślić) 
*dotyczy osób fizycznych                                                                                     ** dotyczy podmiotów nie będących osobami 

fizycznymi 

D.1. Tytuł prawny władania nieruchomością (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

5. Rodzaj własności, posiadania  

 właściciel                współwłaściciel                użytkownik wieczysty              posiadacz zależny (np. najemca, dzierżawca)      

 zarządca, administrator                                      inny podmiot (jak) ……………..…………………………. 

D.2. Imię i nazwisko, PESEL*    /   pełna nazwa, NIP** składającego deklarację 

 

  

 

 

 

  

    

1. PESEL/REGON składającego deklarację 

           

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4785



  

 

D.2.1. Adres zamieszkania / adres siedziby składającego deklarację 

6. Kraj 

 

7. Województwo 8. Powiat 

9. Gmina 

 

10. Ulica  11. Nr domu / nr lokalu 

12. Miejscowość 

 

13. Kod pocztowy 14. Numer telefonu 15. Adres e-mail 

D.2.2. Adres do korespondencji (wypełnić w przypadku, gdy adres jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 

 

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE2  

E.1. Adres nieruchomości 

26.Miejscowość 

 

27.Ulica 28.Nr domu / nr lokalu 29.Nr ewidencyjny działki3 

E.2. Nieruchomość wskazana w części E.1. jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

zamieszkała (nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy) - właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział F 

niezamieszkała, na której powstają odpady (nieruchomości wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, obiekty użyteczności           

publiczne, szkoły, szpitale, ogródki działkowe, cmentarze, targowiska itp.) - właściciel takiej nieruchomości wypełnia dział G 

w części zamieszkała oraz w części nie zamieszkała, na której powstają odpady komunalne - właściciel takiej 

nieruchomości wypełnia dział F,G,H 

domek letniskowy/nieruchomości wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - właściciel takiej nieruchomości 

wypełnia dział I 

 

E.3. Rodzaj zabudowy dla części zamieszkałej nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  jednorodzinna                        wielorodzinna                

E.4. Informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów – dotyczy 
tylko nieruchomości jednorodzinnej (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

30. Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części E.1. niniejszej deklaracji wyposażona jest 
w kompostownik, na którym zagospodarowywane są bioodpady  

  TAK              NIE 

 

OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy 

31. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E.1. 
niniejszej deklaracji zamieszkuje:  

32. …………….………………. 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4785



  

 

33. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

34. Liczba osób 
(poz. 32) 

35. Miesięczna stawka opłaty 
za każdego jednego 

mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość4 

36. Miesięcznego kwota 
częściowego zwolnienia  

(poz. 34 x wysokość 
zwolnienia5) 

 

37. Miesięczna wysokość opłaty  
(poz.34 x poz.35 - poz.36) 

(iloczyn zadeklarowanych osób z poz. 34 
oraz stawki z poz. 35 pomniejszony o 

zwolnienie z poz. 36) 

    

UWAGA 

1. Pozycja 34 - należy wpisać ilość osób podaną w poz. 32. 

2. Pozycja 35 - należy wpisać wysokość stawki opłaty określonej uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, obowiązującej w dniu składania deklaracji. 

3. Pozycja 36 - właściciele nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, którzy deklarują 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (którzy zaznaczyli odpowiedz 
„TAK w części E.4. pkt 30) wpisują wysokość zwolnienia z części opłaty, wyliczonej jako iloczyn liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz wysokość zwolnienia określoną uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, obowiązującej w dniu składania deklaracji.  
Pozostali właściciele wpisują zero. 

4. Pozycja 37 – należy wpisać wysokość miesięcznej opłaty, wyliczonej jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość z poz. 34 oraz stawki opłaty z poz. 35, pomniejszony o wysokość zwolnienia wyliczoną w poz. 36. 

G. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości niezamieszkałej, na której 

powstają odpady6 

38. Oświadczam, że na terenie nieruchomości objętej niniejszą deklaracją prowadzony jest następujący rodzaj działalności 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………… w ramach której na dzień składania niniejszej deklaracji: 

1) jest zatrudnionych pracowników: ………………………………………………… 

2) w szkole uczy się uczniów: ……………………………………………………….. 

3) w przedszkolu przebywa dzieci: ………………………………………………….. 

4) lokal gastronomiczny posiada miejsc konsumpcyjnych: ……………………….. 

5) w szpitalu/hotelu itp. znajduje się łóżek: …………………………………………. 

6) znajduje się ogródków działkowych: ……………………………………………… 

7) na cmentarzu znajduje się grobów: ………………………………………………. 

8) na targowisku znajduje się stanowisk: …………………………………………. 

inne nie wymienione wcześniej: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

39. Wielkość pojemników/worków  
na odpady komunalne  

40. Stawka opłaty za 
pojemnik7 

41. Liczba pojemników 
(miesięcznie) 

42. Wysokość miesięcznej 
opłaty (iloczyn pozycji 40 x 41) 

110l    

120l    

240l    

1100l    

KP-5    

KP-7    

43. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

                                          (suma kwot z kolumny 42) 
44. ..……………………..…………………zł 
               (należy podać kwotę w PLN) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4785



  

 

H. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości niezamieszkałej, która w 
części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy (dział F) oraz w części, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (dział G)7 

45. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(suma kwot z poz.37 + poz.44) 
46. ………..…………………………zł/miesiąc 
               (należy podać kwotę w PLN) 

KLAUZULA INFORMACYJNA  

Administrator danych 

osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Poznańska 

6, 55-140 Żmigród (dalej: ADO).  

Dane kontaktowe 

Z ADO można się skontaktować: 

a. poprzez adres e-mail: rodo@mzgkzmigrod.pl, 

b. telefonicznie pod numerem: +48 71 385 30 31, 

c. pisemnie: Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Poznańska 6, 55-140 Żmigród. 

Cele przetwarzania oraz 

podstawa prawna  

przetwarzania danych 

osobowych 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w następujących celach:  

a. określenia wysokości i poboru opłaty za gospodarowania odpadami (ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, art. 6 ust. 1 lit. c RODO), 

b. wykonywania ciążących na ADO obowiązków prawnych w zakresie przepisów księgowych i podatkowych (ustawa 

o rachunkowości, ustawa o podatku od osób prawnych, ustawa o podatku od towarów i usług, art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO), 

c. wykonywania ciążących na ADO obowiązków prawnych w zakresie archiwizacji (ustawa o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach, art. 6 ust. 1 lit. c RODO), 

d. realizacji prawnie uzasadnionego interesu ADO polegającego na ewentualnym ustaleniu lub dochodzeniu 

roszczeń lub obronie przed roszczeniami - nieuiszczenie opłat (Kodeks cywilny, art. 6 ust. 1 lit. f RODO). 

Okres, przez który będą 

przetwarzane dane 

osobowe 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres: 

a. określenia wysokości i poboru opłaty za gospodarowania odpadami – do 10 lat, 

b. wykonywania ciążących na ADO obowiązków prawnych w zakresie przepisów księgowych i podatkowych - do 5 

lat, 

c. wykonywania ciążących na ADO obowiązków prawnych przez okres archiwizacji -zgodnie z ustawą o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach, 

d. realizacji prawnie uzasadnionego interesu ADO polegającego na ewentualnym ustaleniu lub dochodzeniu 

roszczeń lub obronie przed roszczeniami - do 3 lat od zakończenia świadczenia usługi, a w przypadku toczącego 

się postępowania przez okres trwania postępowania do czasu jego prawomocnego zakończenia oraz do czasu 

przedawnienia roszczeń. 

Odbiorcy danych 

osobowych 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych są: 

a. dostawcy usług IT,  

b. dostawcy usług księgowych,  

c. dostawcy usług RODO,  

d. Podmiot nadzorczy, 

e. dostawcy usług pocztowych. 

Prawa osoby, której 

dane osobowe dotyczą 

Posiada Pani/Pan:  

a. prawo dostępu do swoich danych osobowych (w tym otrzymania kopii danych osobowych) , 

b. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych,  

c. prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych,  

d. prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych, przysługuje Pani/Panu 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, z siedzibą 

w Warszawie, przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Aby nie dopuścić do naruszenia Pani/Pana praw lub wolności spowodowanej naruszeniem bezpieczeństwa 

Pani/Pana danych osobowych informujemy, że nie będziemy realizować żadnych Pani/Pana uprawnień wynikających 

z art. 15-21 RODO w rozmowie telefonicznej. 

Informacja o wymogu 

podania danych 

osobowych 

Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym z ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Potwierdzam, że zapoznałem się z w/w informacjami. 

…………………………………………………………………………. 

Data i czytelny podpis osoby informowanej 

 

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁDAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ (niewłaściwe skreślić)  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4785



  

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
czytelny podpis/pieczęć 

(w przypadku współwłasności podpis składa także współwłaściciel) 

ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ przyjmujący deklarację)  

 

Data przyjęcia deklaracji Podpis przyjmującego deklarację 

POUCZENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  
deklaracja złożona przez zobowiązanego stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. 

WYJAŚNIENIA: 
1 w zabudowie wielolokalowej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością  
2 w przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację dla każdej nieruchomości 
3 dotyczy sytuacji, kiedy nieruchomość nie posiada nadanego numeru porządkowego 
4 stawka opłaty za osobę zamieszkującą daną nieruchomość zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 
5 wysokość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 
6 wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość 
zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą stanowi sumę opłat wyliczonych dla nieruchomości zamieszkałej  
i niezamieszkałej. 
7 stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 

OBJAŚNIENIA 

1. Deklaracje należy składać w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żmigrodzie, ul. Poznańska 6. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni odpowiednio od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca  
lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym nastąpiła zmiana opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się  
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. W przypadku niezłożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, Zarząd 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających  
na nieruchomościach o podobnym charakterze.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4785


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE 

GMINY ŻMIGRÓD

		2022-10-07T09:29:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




